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Til: Chefer for nuklear afdeling 

Hospitalsadministratorer/Risikoansvarlige 
Chefer for radiologi/kardiologi 
Chef for Medicoteknisk afdeling 

 

Vedrørende: Problem med udløsning af pal på kollimatorvogn og blylåg på Discovery NM/CT 670 og/eller 
Discovery NM 630 

 
GE Healthcare er for nylig blevet opmærksom på et potentielt problem i forbindelse med kollimatorvognen og 
blylåget på dit Discovery NM/CT 670- og/eller Discovery NM 630-system, som kan bringe operatørens sikkerhed i 
fare. Sørg venligst for, at alle potentielle brugere og service personale  i institutionen bliver gjort bekendt med 
denne sikkerhedsmeddelelse og de anbefalede handlinger. 
 
Sikkerheds- 
problemer 

1. Udløsning af låsepal på vognen og frigørelse af vognen kan medføre, at kollimatoren falder 
ned, og at operatøren og serviceteknikere dermed kommer til skade. 

2. Et andet problem er, at separation af håndtaget på blylåget kan medføre, at pladen 
svinger ud, hvorved serviceteknikere potentielt kan komme til skade. 

 

Sikkerheds- 
anvisninger 

1. Fortsæt brugen, men hold øje med kollimatorvognen under kollimatorudveksling og sørg 
for, at den er låst rigtigt fast. Vær opmærksom på enhver uventet bevægelse af vognen 
under udvekslingsproceduren. Stop processen øjeblikkeligt, hvis vognen har flyttet sig fra 
docking-stedet. Dock vognen på plads igen og færdiggør udvekslingen. 

2. Hvis en ekstern servicetekniker servicerer Deres system (og ikke GE-medarbejdere), skal De 
informere teknikeren om, at hvis detektorens interne blylåg skal løftes, skal dette udføres 
med brug af begge håndtag. Forsøg aldrig at løfte blypladen med kun ét håndtag. 

 
Oplysninger om 
de påvirkede 
produkter 

GE Healthcare Discovery NM/CT 670 og/eller Discovery NM 630, alle konfigurationer. 

 
Produktrettelse En repræsentant fra GE Healthcare Service vil udføre den nødvendige hardwareopdatering på 

samtlige berørte systemer. Udbedringen sker uden omkostninger for Dem. 
 
Kontakt-
oplysninger 

Såfremt I har spørgsmål til denne vigtige produktinformation eller identifikation af berørt 
udstyr bedes I kontakte jeres lokale GE Healthcare service- eller salgsrepræsentant.  
I kan også kontakte vores Servicecenter på: 80 40 49 44. 

 
GE Healthcare bekræfter at Lægemiddelstyrelsen har modtaget denne meddelelse. 
 
Vi garanterer, at vi prioriterer opretholdelse af et højt sikkerheds- og kvalitetsniveau meget højt. Hvis I har 
spørgsmål, bedes I straks kontakte os. 
 
Mange tak. 
 

  
James Dennison William Denman, M.D., FRCA 
Vice President QARA Chief Medical Officer 
GE Healthcare Systems GE Healthcare 

 


